SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK NÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THPT CHU VĂN AN
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: 68/TB-THPT CVA

                                                       Gia Nghĩa, ngày 02 tháng 11 năm 2021
THÔNG BÁO
CÔNG KHAI CÁC KHOẢN THU HỘ

NĂM HỌC 2021-2022
I. QUỸ HỌC PHÍ: ( BẮT BUỘC)
Căn cứ Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân
Căn cứ Nghị quyết hội đồng nhân dân số: 26/2015/NQ-HĐND, ngày 10/12/2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đăk Nông Quy định mức thu học phí đối với các cơ sở giáo dục công lập từ năm học 2015 – 2016 đến năm học 2020 – 2021 trên địa bàn tỉnh Đăk nông; công văn số: 2095/UBND-KGVX ngày 29 tháng 4 năm 2021 về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2021 – 2022. Theo đó mức thu học phí hằng năm được phân chia theo khu vực như sau:

+ Khu vực I: 45.000 đ/ tháng

+ Khu vực II: 30.000 đ/ tháng

+ khu vực III: 25.000 đ/ tháng

+ Một năm học được tính 9 tháng học theo quy định

* Đối tượng miễn giảm:
Thực hiện theo nghị định 86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 của chính phủ và Nghị quyết số: 26/2015/NQQ-HĐND ngày 10/12/2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đăk Nông (được đăng tải trên cổng thông tin điện tử trường THPT Chu Văn An)
- Những đối tượng khác thu bình thường.
II. BẢO HIỂM Y TẾ HỌC SINH: ( BẮT BUỘC)
Căn cứ công Nghị định số 105/2014/NĐ-CP  ngày 15 tháng 11 năm 2014 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật BHYT; hướng dẫn số: 1282/SGDĐT-GDTXCN ngày 25/8/2021 hướng dẫn thực hiện BHYT học sinh năm 2021 – 2022; công văn số: 700/BHXH-QLT, về việc thực hiện thu BHYT học sinh-sinh viên năm học 2021 – 2022 ngày 17 tháng 6 năm 2021. Theo đó:
* Định mức thu những tháng còn lại của năm 2021 (đến tháng 12/2021) mức đóng 01 tháng là 4,5% x 1490 đồng / tháng, trong đó:
- Học sinh, sinh viên đóng 4,5% x 1.490.000 đồng / tháng x 50% - 33,525 đồng
- Ngân sách hỗ trợ: 4,5% x 1.490.000 đồng / tháng x 50% - 33,525 đồng

* Định mức thu cho những tháng từ tháng 01/2022 mức đóng 01 tháng là 4,5% x 1.490.000 đồng / tháng, trong đó:

- Học sinh, sinh viên đóng 4,5% x 1.490.000 đồng / tháng x 70% - 46,935 đồng

- Ngân sách hỗ trợ: 4,5% x 1.490.000 đồng / tháng x 30% - 20,115 đồng
* Đối tượng:
-  HS có sổ hộ nghèo, cận nghèo, học sinh con gia đình chính sách,….( đã có thẻ rồi) không thu.
- Những đối tượng khác thu theo quy định.
III. BẢO HIỂM TAI NẠN HỌC SINH (Tự nguyện):
Định mức thu: 60.000 đồng/học sinh
IV. ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC HỖ TRỢ HƯỞNG CHI PHÍ HỌC TẬP:
Căn cứ Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; GVCN các lớp lập danh sách học sinh trong diện được hỗ trợ nộp về cho bộ phận tài vụ để rà soát theo quy định

                                HIỆU TRƯỞNG

                                                      Phan Sỹ Quang